Vellern aliquid reeipere a Dco, vel

desiderare; ego volo de hoc ^alde

bene dehberare; quia tibi ego cssem

aeeipiens a Deo, ibi cssem ego sub

co, vel infra eum, sicut unus famulus

vel servus, et ipse sicut Dominus in

dando; et sie non debemus esse in

aeterna vita.

Art. X. Kos transformamur totaliter

in Deum et convertimur in cum siuiili

modo, sicut in sacramento panis con-

vertitur in corpus Christi. Sic ego

convertor in eum, quod ipse operatur

in nie suum esse; unum, non simile

[et simile].

Art. XI. Quicquid Deus Pater dedit

fdio suo unigenito in humana natura,

hoc totum dedit mihi.

Art. XII. Quicquid dicit sacra Scrip-

tura de Christo, hoc etiam totum ve-

rificatur de omni bono et divino ho-

mine.

Art. XIII. Quicquid proprium est

divinae naturae, hoc totum proprium

est homini justo et divino: propter

hoc iste honio operatur quicquid Deus

operatur, et creavit una cum Deo

coelum et terram, et est generator

verbi aeterni ; et Deus sine tali hominc

nesciret quiequam facerc.

rei. Q3ierte<5 53ud).

5)ie nid)t lieb haben ivcbci ©ut

ned; CS f;vc , ned) ©emad), ned) ^ufl,

ned) Srtnigfett, ned) 4?ciligfcit, ned)

Scljn, ned) •£>immcltcid) , unb bief;

9lUcS ftnb ausgegangen, tiefer Seutc

bat ©ett (Sljre unb bie et)vcn ©ett

claentlid) unb geben itjttl, bas fein

ift
1
)-

3d) gebaebt neuüd), ob id) bon

©ett toolli md)t ncl)mcn ober begeh-

ren. 3d) null mich faft rochl beia;

tfycn , wenn ba W) öcn ©ett lr>äte

nebmenb, ba iuäre id) unter ©ett,

atö ein Jtnedjt unter feinem •Oeirn

an bem ©ebenben. Sllfo feilen toh

nidjt fetyn in bem eroigen Sebcn 2
).

3u gleid)er 2Bei<? als an bem @as

evament ocrmaubclt loirb bag 33reb in

unferö 4?crrn gronleirfinam . . alfo

roerbc id) gchmnbelt in ihn, bafj ci

toltfet mid) fein SBcfen , ein unb

gleich
3
).

$Ulc3 bas benn ©ott gab feinem

eingeborenen ©ohne, baS bat er mir

gegeben alfo ucilfommcntlid), alö if)m,

unb nid;t minber 4
).

Qe fragen etliche Seute, inte bei

SDteufrt) möge geroirfen ein SBcrf mit

©ett, bie SBerfe, bie er Der taufenb

Sahren gehnrft hat, unb bie er nad)

taufenb Salden luirfenb ift, unb fic

»erflehen tö nid)t, ce? ift in Steigs

feit roeber »er noch nad;. Unb bar;

um SUlctf bat?, baej ©ett bot taufenb

1) <S#inibt a. a. £>. @. 674. 725.

2) ©cfcmiM a. 0. C. ©. 674. 71».

3) ©tfmibt a. a. D. @. 674. 730.

4) Srtmibt a. ct. O. @. 674. 675. 727.
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Art. XIV. Bonus homo (lebet sie

eonCormare voluntatem suam voluntali

divinae, quod ipse velit quiequid Deus

Vult. Qnia Deus vult aliquo modo me
peccasse, nollem ego, quod ego pec-

cala non conimisissem, et haec est

vera poenitentia.

Art. XV. Si homo commisisset mille

poccata mortalia
f

si talis homo esset

recte dispositus, non deberet vellc sc

ca non commisisse.

Art. XVI. Deus proprie non prae-

eepit actum exteriorem.

Art. XVII. Actus exterior non est

proprio bonus, nec divinus, nec ope-

ratur ipsum Deus prppric, nec parit.

Art. XVIII. AfTeramus fractum ac-

tuum non exteriorum, qui nos bonos

501

Safjveu je gcauvft, mtb baö cv nad)

taufenb Salven reirfenb ift, unb bae?

er nun mirfet, baö ift nidjt bann

ein 2Bcvf in bev (Siuigfeit. Unb otfo

and) bei 2Jlenfdj, bev Uov bev ßtit in

ber Gstoigfiit ift, bev voivfct mit ©ott

alle bie SBevfe, bic ©ett »er taufenr

Sohren unb na d> taufenb 3abven ncäj

je getuirFet ... Sa bin irb ein«

mit ifjm , er mag mid) niebt aus*

fd;liegen , unb in bem SBerf ba enu-

(.•»fanget unb empfabt ber fyciligc ®eift

fein 3Befcn unb SBetbcn sjon mir als

yon ©ott. SBarum? S)a bin ich in

©ott, nimmt er es Don mir niebt,

fo nimmt er eö von ©ott niebt. ßv

mag mid) in feiner 2ßeife aue?$u;

fc(? liegen . . . 2)cr SSater tufyet niebt,

c$ fei) benn , baß ber @el)n in mit

geboren iuerbe, unb er jaget unb trei-

bet mieb aHejeit , baß id) il)m ben

@ol)n gebäre *).

£)cr -UJctifd), ber nun alfo ftebt in

bem 3M(en ©ottcS, bev tvill niebt«

anbeySj benn ba« ©cttesJ ift unb bat!

©ottes SSWie ift
2
).

<3o anbeve Ceute faften, fo e$en

füe , unb fo anbere Seute tuad;en, fo

fdjlafcn fic , fo anbeve Scufe beten,

fo fdjmeigen fie . . . ®ic üben ftd>

in Snwenbigfeit . . . <£ie fdjaffen

1) »cfcmiM a. a. C. S. 738. 7W. i'cvqt. au* ©. 727. 'lR-nmnfcii a. a. O.

3. 24.

2) 3* mibt a a, O. ©. 721.
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noii f'aciunt, sed actuum interiorum,

quos Pater in nobis manens facit et

operatur.

Art. XIX. Dens animas amat, non

opus extra.

Art. XX. Quod bonus homo est

unigenitus Filius Dei.

Art. XXI. Homo nobilis est illc uni-

genitus Filius Dei, quem Pater aeter-

naliter genuit.

Art. XXII. Pater generat me suuni

lilium, et eundem filium; quiequid

Deus operatur, hoc est unum
;
prop-

ter hoc generat me suum filium sine

omni distinclione.

Art. XXIII. Dens est unus omnibus

modis, et secundum omnem rationem

;

ila ut in ipso non sit invenire ali—

quam multitudinetn in intellectu, vel

extra intellectum : qui enim duo videt,

vcl distinetionem videt, Deum non

videt: Deus enim unus est extra nu-

merum et supra numerum: nec poni-

tur unum cum aliquo, sequitur, nulla

igitur in ipso Deo distinetio esse pot-

est, aut intelligi.

Art. XXIV. Omnis' distinetio est a

Deo aliena; neque in natura, neque

in personis probatur, quia natura ipsa

est una, et ad [idj ipsum unum quod

natura.

Art. XXV. Dum dicitur: Simon, di-

ligis me plus bis? Sensus est, i. e.

plus quam istos; et bene quidem sed

non perfecte; in primo enim et se-

cundo, et plus et minus, et gradus

est et ordo; in uno autem nec gra-

dus est, nec ordo. Qui igitur diligit

Stetten 93 u d>.

mcljt ctutgö 9iu£ee? in einem Slugcn

biief, bann alie äußern äBevfe, bie

je audivenbig geiuitft würben 1
).

2)a bet SJater feinen <5ofin in mit

gebiert, ba bin icfi berfelbe ©ofin,

unb niefit ein anberer ... ($$ xjc;

biert ber SSater feinen «Sofin in bei

©eele in berfetben 2Beife, als er ifjrt

in ber Stoigfeit gebieref, uno niefit

anberö 2
).

Ser SSatcr gebieret noef feinen

<Bci)n , unb bemfel&cn <&oljn. SBant

Was ©ott foirfet, iaS ift ein; burefi

baö fo gebiert er and) feinen <Scfin,

üfin alien tlntcrfcfiieb
3
).

®ott bat alle Singe uerbovgenlid)

in ifim gelber, aber niefit biep noefi

ias, nod) Unterfcfiiebe; fonbern ein

nad) ber (Sinigfeit
4
). Sßergl. bie 9lii;

füfintng ju m. XXVIII.

'-bibeigläubtge jtejjerei.

1) ©(&mit>t a. a. O. @. 733. 724 721. 715.

2) ©ämitt a. a. D. ©. 727. 728.

3) ©(Tjmibt a. a. 0. ©. 675. 728. SMarttnfen a. fl. C. @. 22. 2)

4) Srtmitt tt. a. D. @. H9S.
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Don in plus quam proximum
t

terie

quidem sed nonduin pcrfecte

Art. XXVI. Omnes creaturae sunt

ununi purum nihil: non dioo quod

sinl quid modicum, vel aliquid, sed

quod sint nimm purum nihil.

Art. XXVII Aliquid est in anima,

quod est increatum et increabile.

Si tola anima esset falis , esset in-

creata et incrcabilis, et hoc est in-

telleclus.

Art. XXVIII. Dens non est bonus,

ncque inclior, neque opliinus; ita male

dico, quandoque voco Deum bonum,

ae si ego a'.bum vocarein mgrtin*.

9ll(e Kreaturen |Tnb ein laufer nicht.

3cb fprieb nicht, bafj fte f lein fetten

ober id)t fei;en, fonberu fte ftnb ein

lauter nicht
2
).

3cb ban^etioan gebrochen con ei;

nein Sicht ift in ber Seele, baS ift

ungefebaffen unb unerfcböpflicb . . .

2Bär ber 3J2enfct> oft alfo, er roär

atTjumabl ungefebaffen unb unerfebüpf--

licf) . . 33ernünfttgfeit ift bad obftfte

Xbcil ber Seele 3
).

3n ©ott ijt lucber gut, noch befifet«,